

COMPTES ANNUELS 2024

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

Association FEDERATION DES CHASSEURS CHARENTE

ZONE D EMPLOI

16400 PUYSMOYEN

Association FEDERATION DES CHASSEURS CHARENTE
ZONE D EMPLOI
16400 PUYMOYEN

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

- 1 Rapport de présentation*
- 2 Bilan Actif*
- 3 Bilan Passif*
- 4 Compte de Résultat 1/2*
- 5 Compte de Résultat 2/2*
- 6 Annexes*
- 7 Règles et méthodes comptables 2*
- 11 Annexe libre*
- 12 Immobilisations*
- 13 Amortissements*
- 14 Provisions*
- 15 Créances et dettes*
- 16 Variation des fonds propres*
- 17 Concours public et subventions d'exploitation*
- 18 Charges constatés d'avance*
- 19 Produits constatés d'avance*
- 20 Charges à payer*
- 21 Produits à recevoir*
- 22 Evaluation des contributions volontaires en nature*
- 23 Détail des comptes*
- 24 Détail de l'Actif*
- 26 Détail du Passif*
- 28 Détail du Compte de Résultat*

RAPPORT DE PRESENTATION

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association FEDERATION DES CHASSEURS CHARENTE** relatifs à l'exercice du **01/07/2023** au **30/06/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	2 901 311	euros
Chiffre d'affaires :	726 247	euros
Résultat net comptable :	115 339	euros

Fait à L'Isle d'Espagnac

Le 08/01/2025

Signature

Fanny RODRIGUEZ

Bilan Actif

		30/06/2024			30/06/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)	141 970	138 065	3 905	6 649
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	331 096	274 478	56 617	59 831
	Constructions	1 195 677	1 018 713	176 964	205 909
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	328 663	271 714	56 949	66 168
	Autres immobilisations corporelles	489 822	471 701	18 121	36 256
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
ACTIF CIRCULANT	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	15 790		15 790	15 361
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	303 600		303 600	
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	1 700		1 700	1 700
	TOTAL (I)	2 808 318	2 174 671	633 647	391 875
COMPTES DE REGULARISATION	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	100		100	
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	655 309		655 309	928 809
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	150 191		150 191	164 376
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	831 700		831 700	320 000
	DISPONIBILITES	518 355		518 355	823 320
	Charges constatées d'avance	112 010		112 010	132 747
	TOTAL (II)	2 267 664		2 267 664	2 369 252
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	5 075 982	2 174 671	2 901 311	2 761 127
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				1 700	1 700
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		30/06/2024	30/06/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	456 393	456 393
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	97 820	158 601
	Autres	273 408	558 313
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	115 339	(345 686)
	Total des fonds propres (situation nette)	942 961	827 621
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	942 961	827 621
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	351 595	331 349
	Total des provisions	351 595	331 349
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	227 908	120 255
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	57 146	145 388
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	222 210	204 934
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	157 803	127 865
	Produits constatés d'avance	941 688	1 003 715
	Total des dettes	1 606 755	1 602 157
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	2 901 311	2 761 127
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	115 339,29	(345 685,55)
	(1) Dont à moins d'un an	1 557 068	1 602 157
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	111	

Compte de Résultat ^{1/2}

		30/06/2024	30/06/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	1 281 762	1 032 359
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	55 577	59 670
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	670 671	598 828
	dont parrainages		488
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	453 327	418 622
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	153 358	178 559
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	50 353	53 203
Total des produits d'exploitation		2 665 047	2 341 239
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	16 465	30 486
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	274 034	470 488
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	631 826	651 832
	Aides financières	176 348	156 852
	Impôts, taxes et versements assimilés	68 485	59 507
	Salaires et traitements	726 779	690 646
	Charges sociales	384 730	349 549
	Dotation aux amortissements et dépréciations	72 753	90 614
	Dotation aux provisions	173 604	153 358
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	48 167	51 919
Total des charges d'exploitation		2 573 191	2 705 250
RESULTAT D'EXPLOITATION		91 856	(364 010)

Compte de Résultat ^{2/2}

		30/06/2024	30/06/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		91 856	(364 010)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	36 327	13 010
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		36 327	13 010
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	731	1 377
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		731	1 377
RESULTAT FINANCIER		35 596	11 634
RESULTAT COURANT avant impôts		127 453	(352 377)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		9 816
	Sur opérations en capital	550	4 755
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		550	14 571
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	7 133	5 116
	Sur opérations en capital		761
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		7 133	5 877
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(6 583)	8 694
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		5 530	2 003
TOTAL DES PRODUITS		2 701 924	2 368 821
TOTAL DES CHARGES		2 586 585	2 714 506
EXCEDENT ou DEFICIT		115 339	(345 686)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat		32 819	30 102
TOTAL		32 819	30 102
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		32 819	30 102
TOTAL		32 819	30 102

Etats financiers au 30/06/2024

Annexes

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **2 901 311** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **2 701 924** euros et un total **charges** de **2 586 585** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **115 339** euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2023** et finit le **30/06/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

La Fédération Départementale des Chasseurs de la Charente a pour objet de participer à la mise en valeur du patrimoine cynégétique départemental et à la protection et la gestion de la faune sauvage ainsi que de ses habitats.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux principes comptables de base :

- image fidèle.
- sincérité.
- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

L'association applique le règlement ANC N°2014-03 relatif au Plan Comptable Général, et le règlement ANC N°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnels morales de droit privée à but non lucratif.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- § Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- § Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

Les durées d'amortissements retenues pour l'association sont les suivantes :

- Logiciels : 1 à 4 ans
- Constructions : 8 à 26 ans
- Agencements et aménagements des constructions : 8 à 20 ans
- Matériel et outillage : 3 à 20 ans
- Matériel de transport : 3 à 25 ans
- Mobilier de bureau : 8 à 10 ans

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Règles et Méthodes Comptables

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Règles et Méthodes Comptables

Informations complémentaires

Provision des dossiers d'indemnisation des dégâts :

Les dossiers d'indemnisation des dégâts ouverts avant le 30 Juin 2024 mais non encore réglés à cette date font l'objet d'une charge à payer pour les dettes certaines, soit 39 950,12 Euros au 30/06/2024.

Concernant les autres dossiers en instance de paiement, la provision pour indemnisation s'élève à 158 630,98 Euros à la date de clôture de l'exercice.

Litiges en cours :

Monsieur Joubert-Rippe a ouvert 5 procédures judiciaires à l'encontre de la fédération :

- La première (N° de dossier : 20200581) est actuellement devant la Cour de Cassation (poursi en Cassation du plaignant après avoir perdu en appel le 30 Novembre 2023). Un remboursement est attendu par la Fédération au titre des 161 243,10 Euros versés en première instance en 2021. Les mesures d'exécution engagées jusqu'à présent sont vaines. Par conséquent aucun produit à recevoir n'a été comptabilisé au 30/06/2024.
- La deuxième (N° de dossier : 2020761) est actuellement devant le Cour de Cassation (poursi en Cassation du plaignant après avoir perdu en appel). Il réclame la somme de 640 023,12 Euros.
- La troisième (N° de dossier : 20220234) est actuellement devant la Cour d'Appel de Bordeaux (appel interjeté le 9 Novembre 2022 par le plaignant, après avoir perdu en première instance le 20 Octobre 2022, et pour laquelle il réclame la somme de 524 031,92 Euros).
- La quatrième (N° de dossier : 20220952) est actuellement devant le Tribunal Judiciaire d'Angoulême. Le plaignant réclame la somme de 846 129,07 Euros.
- La cinquième (N° de dossier : 20240207) est actuellement devant le Tribunal Judiciaire d'Angoulême. Le plaignant réclame la somme de 310 763,45 Euros.

Aucune provision n'a été constatée à ce jour pour ces procédures en cours.

Opérations et engagements envers les dirigeants :

Aucune avance, aucun crédit, ni aucun engagement n'a été consenti aux organes d'administration ou de direction.

Rémunération des membres des organes d'administration ou de bureau :

Aucune rémunération n'a été versée aux membres des organes d'administration ou de bureau.

Subvention "Accompagnement dégâts gros gibiers" :

Suite à l'accord signé le 1er mars 2023 entre les ministères de l'écologie, de l'agriculture et de la Fédération Nationale des Chasseurs, une aide financière pluriannuelle a été attribuée le 5 Octobre 2023 aux fédérations départementales des chasseurs en appui à la transition du système d'indemnisation des dégâts.

Cette aide financière sera versée sur 3 ans de 2023 à 2025.

L'aide perçue au titre de l'année 2023 s'élève à 201 559,39 Euros et a été comptabilisée en subvention d'exploitation sur l'exercice clos au 30/06/2024.

L'aide à percevoir au titre de l'année 2024 a été communiqué à titre estimatif (soit 161 247,51 Euros). Ce montant sera précisé par la FNC et l'Etat et donnera lieu à la signature d'un avenant au cours du deuxième semestre de 2024.

D'autre part, le montant de l'aide à percevoir pour 2024 est conditionné à la réalisation d'objectifs définis dans la convention.

Règles et Méthodes Comptables

Engagements de retraite

Lors de leur départ en retraite, le personnel perçoit des indemnités de fin de carrière selon les règles définies dans les conventions collectives.

La dette actuarielle au 30/06/2024 des droits acquis par les salariés au titre de l'indemnité de départ à la retraite s'élève à 192 836 Euros.

Cette dette fait l'objet d'une provision inscrite au bilan de l'exercice.

L'engagement est calculé en tenant compte des paramètres suivants :

Taux d'actualisation : 3,6%

Taux moyen d'évolution des rémunérations : 2%

Taux de rotation du personnel : 2%

Taux de charges sociales et fiscales : 58% pour l'ensemble du personnel

La table de mortalité utilisée est la table réglementaire TV88/90.

Annexe libre

ETAT DES PROJETS ASSOCIATIF

L'Assemblée générale du 19 Avril 2024 a voté :

- **La poursuite du projet associatif "Petit Gibier n°3"**, pour un montant de 72 042,72 Euros, utilisable à partir du 1er Juillet 2023.

Utilisation en 2023/2024 : subvention PAPG pour un montant de 30 716,11 Euros.

Solde au 30/06/2024 : 41 326,61 Euros.

- **La suspension du projet associatif "Permis à 0 Euro"**. Il restait antérieurement pour un montant de 13 957,25 Euros, utilisable à partir du 1er Juillet 2023.

Utilisation en 2023/2024 : subvention permis à 0 : 13 957,25 Euros.

Solde au 30/06/2024 : 0 Euro.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/202
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	141 970					141 970
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	141 970					141 970
CORPORELLES	Terrains	331 096					331 096
	Constructions sur sol propre	868 872					868 872
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement	326 805					326 805
	Instal technique, matériel outillage industriels	318 167		10 497			328 663
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	182 199					182 199
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	307 623					307 623
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 334 761		10 497			2 345 258	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	15 361		429			15 790
	Autres titres immobilisés			303 600			303 600
	Prêts et autres immobilisations financières	1 700					1 700
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	17 061		304 029			321 090
TOTAL		2 493 793		314 525			2 808 318

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	135 321	2 744		138 065
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	135 321	2 744		138 065
CORPORELLES	Terrains	271 265	3 213		274 478
	Constructions sur sol propre	845 888	11 626		857 514
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	143 880	17 319		161 199
	Instal technique, matériel outillage industriels	251 998	19 716		271 714
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport	170 221	11 978		182 199
	Matériel de bureau, mobilier	283 345	6 157		289 502
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		1 966 597	70 009		2 036 606
TOTAL		2 101 918	72 753		2 174 671

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	177 991	14 973		192 964
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer	153 358	158 631	153 358	158 631
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	331 349	173 604	153 358	351 595
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		331 349	173 604	153 358	351 595
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			173 604	153 358	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		30/06/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	1 700	1 700	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	655 309	655 309	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	2 760	2 760	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	595	595	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	146 835	146 835	
	Charges constatées d'avance	112 010	112 010	
TOTAL DES CREANCES		919 209	919 209	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/06/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	111	111		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	227 797	178 109	49 687	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	57 146	57 146		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	104 655	104 655		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	105 223	105 223		
	Impôts sur les bénéfices	5 530	5 530		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	6 803	6 803		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	157 803	157 803		
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	941 688	941 688		
TOTAL DES DETTES		1 606 755	1 557 068	49 687	
Emprunts souscrits en cours d'exercice		150 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice		42 458			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 30/06/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 30/06/2024
Fonds propres sans droit de reprise	456 393				456 393
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	158 601	(60 781)			97 820
Autres réserves	558 313	(284 905)			273 408
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	(345 686)	345 686	115 339		115 339
Situation nette	827 621		115 339		942 961
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	827 621		115 339		942 961

Concours publics et subventions

30/06/2024	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation		203 559	20 394		229 373	453 327
Subventions d'investissement						
TOTAL		203 559	20 394		229 373	453 327

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	30/06/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			112 010
Stock produits chasse (miradors, cages, carnets, etc)	01/07/2024 30/06/2025	77 498	
Frais d'envoi permis saison 2024/2025	01/07/2024 30/06/2025	5 407	
Location copieur Grenke	01/07/2024 30/09/2024	1 440	
Location machine à affranchir	01/07/2024 30/11/2024	5 931	
Fermage	01/07/2024 30/06/2024	3 900	
Maintenance Geomatika	01/07/2024 31/12/2024	2 760	
Assurances	01/07/2024 31/12/2024	7 028	
Frais de port saison 2024/2025	01/07/2024 30/06/2025	5 595	
Frais d'envoi Laposte saison 2024/2025	01/07/2024 30/06/2025	2 451	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			112 010

Page :

Charges à payer

		30/06/2024
Total des Charges à payer		228 723
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		26 833
FOURN.ACH.BIENS OU PR.SCE	26 833	
Dettes fiscales et sociales		153 408
DETTE PROV. CONGES PAYES	69 728	
DETTE PROV. PRIME FIN AN	27 976	
ORG. SOC. CONGES PAYES	41 995	
ORG. SOC. PRIME FIN ANNEE	13 708	
Autres dettes		48 482
CHARGES A PAYER	48 482	

Produits à recevoir

		30/06/2024
Total des Produits à recevoir		81 097
Autres créances		81 097
PRODUITS A RECEVOIR	60 094	
PRODUITS FINANCIERS A REC	21 004	

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	30/06/2024	30/06/2023
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Temps de présence des bénévoles (réunion, gestion de la fédération, animation des formations)	32 819	30 102
	32 819	30 102
Total	32 819	30 102

Répartition par nature de charges	30/06/2024	30/06/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
Temps de présence des bénévoles (réunion, gestion de la fédération, animation des formations)	32 819	30 102
	32 819	30 102
Total	32 819	30 102

Etats financiers au 30/06/2024

Détail des comptes

Détail de l'Actif

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	633 647	21,84	391 875	14,19	241 772	61,70
Autres immobilisations incorporelles	3 905	0,13	6 649	0,24	(2 744)	-41,27
208000 PROGRAMMES INFORMATIQUES	141 970	4,89	141 970	5,14		
280800 AMORT. PROGR. INFORMATIQU	(138 065)	-4,76	(135 321)	-4,90	(2 744)	-2,03
Terrains	56 617	1,95	59 831	2,17	(3 213)	-5,37
211100 TERRAINS	52 285	1,80	52 285	1,89		
212000 AGENCEMENT TAVAUX	278 811	9,61	278 811	10,10		
281200 AMORT. AGENC. TVX	(274 478)	-9,46	(271 265)	-9,82	(3 213)	-1,18
Constructions	176 964	6,10	205 909	7,46	(28 945)	-14,06
213000 CONSTRUCTIONS	868 872	29,95	868 872	31,47		
213500 INST-AGCTS-AMENAGT CONSTR	326 805	11,26	326 805	11,84		
281310 AMORT. CONSTRUCTIONS	(857 514)	-29,56	(845 888)	-30,64	(11 626)	-1,37
281350 AMORT. AMENAG. CONSTR.	(161 199)	-5,56	(143 880)	-5,21	(17 319)	-12,04
Installations techniques, matériel et outillage	56 949	1,96	66 168	2,40	(9 219)	-13,93
215000 INST. TECH. MATERIELS	328 663	11,33	318 167	11,52	10 497	3,30
281500 INST TECH MAT&OUT INDUSTR	(271 714)	-9,37	(251 998)	-9,13	(19 716)	-7,82
Autres immobilisations corporelles	18 121	0,62	36 256	1,31	(18 135)	-50,02
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	182 199	6,28	182 199	6,60		
218300 MAT DE BUR ET MAT INFORM.	190 596	6,57	190 596	6,90		
218400 MOBILIER	117 026	4,03	117 026	4,24		
281820 AMORT. MAT. DE TRANSPORT	(182 199)	-6,28	(170 221)	-6,16	(11 978)	-7,04
281830 AMORT. MATERIEL INFORMATI	(190 129)	-6,55	(188 968)	-6,84	(1 161)	-0,61
281840 AMORT. MOBILIER	(99 373)	-3,43	(94 376)	-3,42	(4 996)	-5,29
Autres participations	15 790	0,54	15 361	0,56	429	2,79
261000 TITRES DE PARTICIPATION	15 790	0,54	15 361	0,56	429	2,79
Autres titres immobilisés	303 600	10,46			303 600	
271000 TITRES IMMOBILISES	303 600	10,46			303 600	
Autres immobilisations financières	1 700	0,06	1 700	0,06		
275000 DEPOTS ET CAUTIONN.VERSE	1 700	0,06	1 700	0,06		
TOTAL II - Actif circulant NET	2 267 664	78,16	2 369 252	85,81	(101 588)	-4,29
Avances & acomptes versés sur commandes	100				100	
409100 FOURN.AVCE&ACPT/COMMANDE	100				100	
Créances clients, usagers et comptes rattachés	655 309	22,59	928 809	33,64	(273 500)	-29,45
041D COLLECTIF CLIENTS DEBITEURS	655 309	22,59	928 809	33,64	(273 500)	-29,45
Autres créances	150 191	5,18	164 376	5,95	(14 185)	-8,63
425000 PERSONNEL AVANCES&ACPTES	2 760	0,10	2 070	0,07	690	33,33
437500 INDEMNITES JOURNA LIERES	595	0,02	1 691	0,06	(1 095)	-64,78
467500 DOSSIER BIODIVERSITE	86 742	2,99	86 220	3,12	522	0,61
468700 PRODUITS A RECEVOIR	60 094	2,07	74 396	2,69	(14 302)	-19,22
Valeurs mobilières de placement	831 700	28,67	320 000	11,59	511 700	159,91
508000 DAT CREDIT AGRICOLE	681 700	23,50	320 000	11,59	361 700	113,03
508100 PLACEMENT SOCIETE GENERALE	150 000	5,17			150 000	
Disponibilités	518 355	17,87	823 320	29,82	(304 965)	-37,04
512200 CREDIT AGRICOLE DEGATS	17 395	0,60	10 271	0,37	7 124	69,36
512300 CREDIT AGRICOLE SG	194 902	6,72	138 494	5,02	56 408	40,73

Détail de l'Actif

		01/07/2023 30/06/2024		12 mois	01/07/2022 30/06/2023		12 mois	Variations	%
512301	CRCA LIVRET A		76 500	2,64		100		76 400	N/S
512302	CRCA CPT CSL		200 019	6,89		379	0,01	199 640	N/S
512401	CRCA EPARGNE ASSO				211 906	7,67		(211 906)	-100,00
512500	CAISSE EPARGNE PARTS SOCIALES				303 600	11,00		(303 600)	-100,00
512800	CAISSE EPARGNE COMPTE COURANT		7 961	0,27	144	0,01		7 817	N/S
512900	CAISSE EPARGNE CSL		241	0,01	442	0,02		(201)	-45,46
512920	BANQUE TARNEAUD PLACEMENT				150 000	5,43		(150 000)	-100,00
512930	SOCIETE GENERALE				39			(39)	-100,00
518700	PRODUITS FINANCIERS A REC		21 004	0,72	7 719	0,28		13 285	172,11
530000	CAISSE		332	0,01	226	0,01		106	46,82
Charges constatées d'avance			112 010	3,86		132 747	4,81	(20 737)	-15,62
486000	CHARGES CONSTATEES D'AVCE		112 010	3,86		132 747	4,81	(20 737)	-15,62
TOTAL DU BILAN ACTIF			2 901 311	100,00		2 761 127	100,00	140 184	5,08

Détail du Passif

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	942 960,51	32,50	827 621,22	29,97	115 339,29	13,94
Total des fonds propres (situation nette)	942 960,51	32,50	827 621,22	29,97	115 339,29	13,94
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds compl.	456 392,72	15,73	456 392,72	16,53		
102400 AUT FDS SANS DRT REPRISE	456 392,72	15,73	456 392,72	16,53		
Réserves pour projet de l'entité	97 820,25	3,37	158 601,08	5,74	(60 780,83)	-38,32
106800 RESERVES IMMOBILISEES	11 820,28	0,41	11 820,28	0,43		
106813 PROJET FEDE PERMIS 0_	13 957,25	0,48	40 000,00	1,45	(26 042,75)	-65,11
106814 PROJET FEDE. PETIT GIB	72 042,72	2,48	106 780,80	3,87	(34 738,08)	-32,53
Autres réserves	273 408,25	9,42	558 312,97	20,22	(284 904,72)	-51,03
106210 RESERVE DE GESTION	273 408,25	9,42	558 312,97	20,22	(284 904,72)	-51,03
Excédent ou déficit de l'exercice	115 339,29	3,98	(345 685,55)	-12,52	461 024,84	133,37
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions	351 594,98	12,12	331 348,56	12,00	20 246,42	6,11
Provisions pour charges	351 594,98	12,12	331 348,56	12,00	20 246,42	6,11
153000 PROV. DEPART EN RETRAITE	192 964,00	6,65	177 991,00	6,45	14 973,00	8,41
158200 PROV INDEMN DEGATS GG	158 630,98	5,47	153 357,56	5,55	5 273,42	3,44
TOTAL IV - Total des dettes	1 606 755,07	55,38	1 602 156,77	58,03	4 598,30	0,29
Emprunts et dettes auprès des établissements de cr	227 907,74	7,86	120 254,82	4,36	107 652,92	89,52
164400 PRET VEHICULES 5404			14 553,27	0,53	(14 553,27)	-100,0
164500 PRET TRAVAUX FEDERATION	77 796,55	2,68	105 701,55	3,83	(27 905,00)	-26,40
164600 PRET CRCA COURT TERME	150 000,00	5,17			150 000,00	
512930 SOCIETE GENERALE	111,19				111,19	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	57 146,32	1,97	145 388,12	5,27	(88 241,80)	-60,69
040C COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEURS	30 313,41	1,04	125 889,14	4,56	(95 575,73)	-75,92
408100 FOURN.ACH.BIENS OU PR.SCE	26 832,91	0,92	19 498,98	0,71	7 333,93	37,61
Dettes fiscales et sociales	222 209,87	7,66	204 934,24	7,42	17 275,63	8,43
421100 RBT FRAIS PERSONNELS	3 278,72	0,11	2 708,08	0,10	570,64	21,07
421200 REMBT FRAIS ELU/BENEVOLE	3 671,56	0,13	5 370,83	0,19	(1 699,27)	-31,64
428200 DETTES PROV.PR CGES A PAY			63 819,65	2,31	(63 819,65)	-100,0
428600 DETTES PROV. CONGES PAYES	69 728,10	2,40			69 728,10	
428700 DETTES PROV. PRIME FIN AN	27 976,18	0,96	25 746,00	0,93	2 230,18	8,66
431100 MSA	32 746,63	1,13	31 168,98	1,13	1 577,65	5,06
437200 ARIAL/AG2R	8 901,60	0,31	8 909,35	0,32	(7,75)	-0,09
437300 MERCER SANTE PREVOYANCE	7 870,97	0,27	8 058,33	0,29	(187,36)	-2,33
438600 ORG. SOC. CONGES PAYES	41 995,45	1,45	37 825,57	1,37	4 169,88	11,02
438700 ORG. SOC. PRIME FIN ANNEE	13 708,00	0,47	12 615,00	0,46	1 093,00	8,66
444000 ETAT - IMPOTS/LES BENEFIC	5 530,00	0,19	2 003,00	0,07	3 527,00	176,09
447000 TAXE SUR LES SALAIRES	5 012,20	0,17	4 933,00	0,18	79,20	1,61
447100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 790,46	0,06	1 776,45	0,06	14,01	0,79
Autres dettes	157 802,94	5,44	127 864,51	4,63	29 938,43	23,41
041C COLLECTIF CLIENTS CREDITEURS	1 488,73	0,05	5 170,56	0,19	(3 681,83)	-71,21

Détail du Passif

		01/07/2023	12	01/07/2022	12		
		30/06/2024	mois	30/06/2023	mois	Variations	%
467002	ABONNEMENT REVUES	6 390,00	0,22	7 924,00	0,29	(1 534,00)	-19,36
467003	ASSURANCE CHASSEURS	16 580,00	0,57	15 800,00	0,57	780,00	4,94
467005	ASSURANCE GROUPE	84 750,00	2,92	85 350,00	3,09	(600,00)	-0,70
467200	FRAIS DEPLACEMENTS DEBOUR	111,72				111,72	
468600	CHARGES A PAYER	48 482,49	1,67	13 619,95	0,49	34 862,54	255,97
Produits constatés d'avance		941 688,20	32,46	1 003 715,08	36,35	(62 026,88)	-6,18
487000	PDTs CONSTATES D'AVANCE	941 688,20	32,46	1 003 715,08	36,35	(62 026,88)	-6,18
Total du passif		2 901 310,56	100,00	2 761 126,55	100,00	140 184,01	5,08

Détail du Compte de Résultat

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	2 665 047	100,00	2 341 239	100,00	323 808	13,83
Cotisations	1 281 762	48,10	1 032 359	44,09	249 404	24,16
756100 TIMBRE FEDERAL	1 002 151	37,60	789 587	33,73	212 565	26,92
756106 REV. VALID. NATIONAL			62 730	2,68	(62 730)	-100,00
756107 CTB/CTD	100 861	3,78	9 642	0,41	91 219	946,06
756110 ADHESION TERRITOIRES	178 750	6,71	170 400	7,28	8 350	4,90
Ventes de biens et services	726 247	27,25	658 498	28,13	67 750	10,29
Ventes de biens	55 577	2,09	59 670	2,55	(4 093)	-6,86
707800 VENTES DIVERSES	25 508	0,96	30 478	1,30	(4 970)	-16,31
707810 VENTES CARNETS DE BATTUES	795	0,03	720	0,03	75	10,42
707811 CARNET CARTES ANNUELLES	1 669	0,06	1 697	0,07	(28)	-1,65
707820 VENTES CLOTURES+MATERIEL	38		329	0,01	(291)	-88,34
707843 VENTES MIRADORS	2 059	0,08	6 522	0,28	(4 463)	-68,43
707844 PANNEAUX CHASSE A COURS	9 538	0,36	7 848	0,34	1 691	21,54
707845 GILETS SECURITES	37		189	0,01	(153)	-80,65
707850 VENTES CARTOGRAPHIES	15 932	0,60	11 886	0,51	4 046	34,04
Ventes de prestations de service	670 671	25,17	598 828	25,58	71 843	12,00
706000 CONTRAT DE SERVICES	137 276	5,15	102 724	4,39	34 552	33,64
706110 TIMBRE GRAND GIBIER			66 683	2,85	(66 683)	-100,00
706300 DROITS D'AUTEURS			488	0,02	(488)	-100,00
706500 LOCATIONS DIVERSES	500	0,02			500	
706800 TRAVAUX DIVERS	24 483	0,92	42 147	1,80	(17 664)	-41,91
706810 ANIMATIONS SCOLAIRES	6 385	0,24	4 225	0,18	2 160	51,12
706830 AUTRES ANIMATIONS	2 400	0,09			2 400	
706900 FORMATIONS DIVERSES	880	0,03			880	
706970 FRAIS ESTIMATION	514	0,02	248	0,01	266	106,88
708000 REPAS ADHERENTS AG	3 465	0,13	3 330	0,14	135	4,05
708070 PLAN DE CHASSE CHEVREUIL	245 478	9,21	241 424	10,31	4 054	1,68
708071 PLAN DE GESTION SANGLIER	205 928	7,73	95 204	4,07	110 724	116,30
708072 PLAN DE CHASSE CERVIDES	42 015	1,58	39 970	1,71	2 045	5,12
708075 DISPOSITIFS DE MARQUAGE PG	1 058	0,04	1 913	0,08	(855)	-44,70
708080 REFACTURAT FRAIS D'ENVOI	272	0,01	473	0,02	(201)	-42,48
708100 INSCRIPTION FORMATION PC	17				17	
Produits de tiers financeurs	453 327	17,01	418 622	17,88	34 705	8,29
Concours publics et subventions	453 327	17,01	418 622	17,88	34 705	8,29
740001 SUBVENTION APPRENTI	2 000	0,08	8 000	0,34	(6 000)	-75,00
741000 SUBVENTION GUICHET UNIQUE	38 048	1,43	40 192	1,72	(2 144)	-5,33
742000 SUBVENTION REGION/FEADER	20 394	0,77	37 735	1,61	(17 341)	-45,96
748000 AUTRES SUBVENTIONS	7 841	0,29	26 475	1,13	(18 633)	-70,38
748810 PEREQUATION REFORME	66 790	2,51	66 790	2,85		
748820 CFF COMPL. REFORME	20 268	0,76	20 268	0,87		
748830 SUBV ECO-CONTRIBUTION	96 426	3,62	96 426	4,12		
748840 AIDE PLAN RESILIENCE DGG			122 735	5,24	(122 735)	-100,00
748850 PLAN ACCOMPAGNEMENT DGG/PLAN RES	201 559	7,56			201 559	
Autres produits d'exploitation	203 710	7,64	231 761	9,90	(28 051)	-12,10
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	153 358	5,75	178 559	7,63	(25 201)	-14,11
781510 REP PROV INDEMN DGG	153 358	5,75	156 542	6,69	(3 184)	-2,03
781530 REP. PROV. INDEMN. RETRAI			21 173	0,90	(21 173)	-100,00
791000 TRANSFT CHARGES D'EXPLOIT			844	0,04	(844)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
Autres produits	50 353	1,89	53 203	2,27	(2 850)	-5,36
758000 PDTS DIV.GESTION COURANTE	43		1 348	0,06	(1 305)	-96,82
758100 DOMMAGES ET INTERETS	2 400	0,09	1 280	0,05	1 120	87,50
758820 AIDE FINAN. FNC CONTRIB	47 910	1,80	50 575	2,16	(2 665)	-5,27
Total des charges d'exploitation	2 573 191	96,55	2 705 250	115,55	(132 059)	-4,88
Achats de marchandises	16 465	0,62	30 486	1,30	(14 021)	-45,99
607100 ACHAT AMENAG TERRITOIRES	1 161	0,04	7 642	0,33	(6 481)	-84,81
607402 CARNETS CARTES PANNEAUX	8 751	0,33	9 555	0,41	(804)	-8,41
607420 ACHATS MIRADORS	1 742	0,07	6 611	0,28	(4 869)	-73,65
607450 ACHATS DVD LIVRES COUPES			500	0,02	(500)	-100,00
607500 PANNEAUX AK14	1 122	0,04	1 627	0,07	(505)	-31,02
607680 ACHAT PROTECT. CULT-AUTRE	384	0,01	384	0,02		
607700 ACHATS DOCUMENTATION PC	3 305	0,12	4 167	0,18	(862)	-20,69
Achats de matières premières et autres appro.	274 034	10,28	470 488	20,10	(196 454)	-41,76
601000 INDEMNISATIONS DG	274 034	10,28	470 488	20,10	(196 454)	-41,76
Autres achats et charges externes	631 826	23,71	651 832	27,84	(20 006)	-3,07
606103 FUEL STAND ROUGNAC	2 660	0,10	2 637	0,11	23	0,86
606110 ELECTRICITE SIEGE	11 645	0,44	8 311	0,35	3 334	40,11
606111 ELECTRICITE ANNEXE	2 988	0,11	1 979	0,08	1 009	50,97
606130 EAU	311	0,01	1 082	0,05	(771)	-71,24
606140 CARBURANT VEHICULES	20 042	0,75	19 469	0,83	573	2,94
606310 PETITES FOURNITURES	7 001	0,26	12 413	0,53	(5 412)	-43,60
606330 VETEMENTS DE TRAVAIL	5 556	0,21	5 900	0,25	(344)	-5,83
606340 ACHATS ANIMATIONS	284	0,01	463	0,02	(179)	-38,68
606400 FOURNITURES DE BUREAU	20 880	0,78	20 826	0,89	54	0,26
606701 PLAN CHASSE CHEVR CERF MO	17 872	0,67	15 778	0,67	2 094	13,27
606702 PLAN DE GESTION SANGLIER	4 098	0,15	9 568	0,41	(5 470)	-57,17
606703 ACHATS DISPOSITIFS MARQUAGE PG	5 941	0,22	7 779	0,33	(1 838)	-23,63
606704 GESTION DES VISCERES	72 655	2,73	76 894	3,28	(4 239)	-5,51
606706 PLAN D'ACTION SANGLIER			2 798	0,12	(2 798)	-100,00
606811 ACHATS STAND ROUGNAC	13 535	0,51	8 646	0,37	4 889	56,54
611000 SOUS-TRAITANCE VALIDATION	17 548	0,66	16 853	0,72	695	4,12
613000 LOCATIONS VEHICULES	195	0,01	221	0,01	(26)	-11,92
613010 LOCATIONS GPS	1 119	0,04	1 119	0,05		
613020 LOCATION TELEPHONE FIXE	3 780	0,14	8 885	0,38	(5 105)	-57,46
613030 LOCATIONS IMPRIM/COPIEUR	17 345	0,65	16 760	0,72	585	3,49
613200 RECYCLAGE CARTOUCHES	4 473	0,17	7 784	0,33	(3 311)	-42,54
613800 AUTRES LOCATIONS	6 643	0,25	6 016	0,26	627	10,42
615000 CONTRATS ENTRETIEN	21 527	0,81	17 791	0,76	3 736	21,00
615010 CONTRATS DE MAINTENANCE	16 843	0,63	13 554	0,58	3 289	24,26
615200 ENTRETIEN REP. DIVERS	7 772	0,29	10 066	0,43	(2 294)	-22,79
615201 ENTRETIEN REP. ROUGNAC	17 361	0,65	11 875	0,51	5 486	46,20
615202 ENT REP. MATERIEL INFO	4 486	0,17	4 420	0,19	66	1,49
615400 ENTRETIEN MATERIEL TP	9 857	0,37	7 598	0,32	2 259	29,73
616100 ASSURANCE VEHICULES	8 464	0,32	7 745	0,33	720	9,30
616200 ASSURANCE RC	1 174	0,04	1 116	0,05	58	5,20
616300 ASSURANCE INCENDIE	1 895	0,07	1 779	0,08	116	6,52
616400 ASS. MANDATAIRES SOCIAUX	1 162	0,04	1 120	0,05	42	3,75
616800 AUTRES ASSURANCES	767	0,03	759	0,03	8	1,08
618100 DOCUMENTATION	6 792	0,25	5 294	0,23	1 498	28,30
622000 AVOCATS	16 737	0,63	9 809	0,42	6 928	70,63
622300 FRAIS D'ANALYSES	1 967	0,07	2 065	0,09	(97)	-4,70
622600 HONORAIRES	469	0,02			469	
622610 HONORAIRES COMPTABLES	11 189	0,42	10 242	0,44	947	9,24
622620 HONORAIRES SOCIAUX	10 047	0,38	15 441	0,66	(5 394)	-34,93
622630 HONORAIRES CAC	6 974	0,26	11 508	0,49	(4 534)	-39,40

Détail du Compte de Résultat

		01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
622640	HONORAIRES ESTIMATEURS	49 400	1,85	46 588	1,99	2 812	6,03
622650	HONORAIRES SERVICE DG			368	0,02	(368)	-100,00
622800	HONORAIRES DIVERS	16 343	0,61	18 104	0,77	(1 761)	-9,73
623200	COMMUNICATION	12 143	0,46	12 306	0,53	(163)	-1,33
623210	SITE INTERNET	1 800	0,07	1 800	0,08		
623300	FOIRES ET EXPOSITIONS			3 173	0,14	(3 173)	-100,00
623400	CADEAUX SALAIRES	1 561	0,06	1 737	0,07	(176)	-10,14
623700	PUBLICATIONS	1 136	0,04	500	0,02	636	127,20
623800	DIVERS POURB.DONS COURANT	1 611	0,06	1 749	0,07	(137)	-7,85
624100	TRANSPORTS SUR ACHATS	5 251	0,20	4 868	0,21	383	7,87
625100	DEPLACEMENTS/CONSO DIVERS	14 513	0,54	9 498	0,41	5 014	52,79
625300	FRAIS CA	953	0,04	1 165	0,05	(212)	-18,22
625301	FRAIS AG	31 640	1,19	42 200	1,80	(10 560)	-25,02
625370	REMBT REPAS/DIV ÉLUS	1 142	0,04	2 449	0,10	(1 307)	-53,38
625371	REMBT FRAIS KM ELUS/BENEV	24 840	0,93	31 154	1,33	(6 314)	-20,27
625380	RGLT REPAS/DIV	15 134	0,57	18 703	0,80	(3 569)	-19,08
625390	REMBT REPAS SALAIRES	7 611	0,29	5 440	0,23	2 171	39,91
625391	REMBT KM SALAIRES	2 356	0,09	3 794	0,16	(1 438)	-37,90
626020	TELEPHONE SIEGE	20 152	0,76	24 350	1,04	(4 198)	-17,24
626030	AFFRANCHISSEMENT	28 727	1,08	25 302	1,08	3 425	13,53
627000	FRAIS BANQUE	8 712	0,33	7 463	0,32	1 249	16,74
627800	COMMISSIONS CB	109		81		28	35,32
628010	COTISATION FNC	1 000	0,04	1 000	0,04		
628020	COTISATION SNCF	3 005	0,11	3 077	0,13	(72)	-2,34
628100	COTISATION UNFDC	100		100			
628110	COTISATION FRC N-A	500	0,02	500	0,02		
628180	AUTRES COTISATIONS	35				35	
Aides financières		176 348	6,62	156 852	6,70	19 496	12,43
657110	AIDES TRAVAUX AMGT TERRIT	76 871	2,88	53 430	2,28	23 442	43,87
657120	SUBVENTION PAPG	30 716	1,15	34 738	1,48	(4 022)	-11,58
657121	SUBVENTION ABANDONNISTES	3 370	0,13	5 850	0,25	(2 480)	-42,39
657122	SUBVENTIONS DIVERSES	3 242	0,12	6 192	0,26	(2 950)	-47,65
657160	CLOTURES ET MAT DE PROTEC	35 144	1,32	30 600	1,31	4 544	14,85
657171	SUBV PA PERMIS A 0 _	27 005	1,01	26 043	1,11	963	3,70
Impôts, taxes et versements assimilés		68 485	2,57	59 507	2,54	8 978	15,09
631130	TAXE SUR LES SALAIRES	61 147	2,29	52 822	2,26	8 325	15,76
631200	TAXE APPRENTISSAGE	652	0,02	611	0,03	41	6,69
635170	TAXE FONCIERE	6 686	0,25	6 074	0,26	612	10,08
Salaires et traitements		726 779	27,27	690 646	29,50	36 133	5,23
641000	REMUNERATIONS DU PERSONN	718 640	26,97	697 726	29,80	20 914	3,00
641200	CONGES PAYES	5 908	0,22	(5 644)	-0,24	11 552	204,69
641333	PRIMES	2 230	0,08	8 180	0,35	(5 950)	-72,74
641900	REMBOURSEMENT IJ PREV OY			(9 616)	-0,41	9 616	100,00
Charges sociales		384 730	14,44	349 549	14,93	35 181	10,06
645270	CHARGES SUR CP	4 170	0,16	(3 674)	-0,16	7 844	213,49
645280	CHARGES SOC. PRIM FIN ANN	1 093	0,04	(1 705)	-0,07	2 798	164,11
645310	COTISATION MSA	294 939	11,07	277 693	11,86	17 246	6,21
645320	APECITA MSA	79		(23)		102	440,47
645360	COT MERCER	29 946	1,12	29 440	1,26	505	1,72
645380	AG2R - ARIAL RETRAITE	34 685	1,30	33 484	1,43	1 201	3,59
648000	CHEQUES DEJEUNER	16 926	0,64	12 358	0,53	4 568	36,97
648100	REMBT VALIDATION	2 892	0,11	1 976	0,08	916	46,37
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		72 753	2,73	90 614	3,87	(17 860)	-19,71
681100	DOTATIONS AMORTISSEMENTS			90 614	3,87	(90 614)	-100,00
681110	DOT. AMORT. IMMOS INCORP.	2 744	0,10			2 744	

Détail du Compte de Résultat

		01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
681120	DOT. AMORT. IMPOS CORP.	70 009	2,63			70 009	
Dotations aux provisions		173 604	6,51	153 358	6,55	20 246	13,20
681500	DOT PROV RISQ & CH EXPL	14 973	0,56			14 973	
681510	DOT PROV INDEMN DEGATS GG	158 631	5,95	153 358	6,55	5 273	3,44
Autres charges		48 167	1,81	51 919	2,22	(3 753)	-7,23
658000	CHARGES DIV.GEST.COURANTE	257	0,01	1 344	0,06	(1 088)	-80,91
658820	CONTRIB FINAN ECO CONTRIB	47 910	1,80	50 575	2,16	(2 665)	-5,27
Résultat d'exploitation		91 856	3,45	(364 010)	-15,55	455 867	125,23
Total des produits financiers		36 327	1,36	13 010	0,56	23 317	179,22
Autres intérêts et produits assimilés		36 327	1,36	13 010	0,56	23 317	179,22
768000	INT PLACEMENT	36 327	1,36	13 010	0,56	23 317	179,22
Total des charges financières		731	0,03	1 377	0,06	(646)	-46,93
Intérêts et charges assimilées		731	0,03	1 377	0,06	(646)	-46,93
661160	INTERETS SUR EMPRUNTS	731	0,03	1 103	0,05	(372)	-33,72
661600	INTERETS BANCAIRES			274	0,01	(274)	-100,00
Résultat financier		35 596	1,34	11 634	0,50	23 963	205,98
Résultat courant avant impôts		127 453	4,78	(352 377)	-15,05	479 830	136,17
Total des produits exceptionnels		550	0,02	14 571	0,62	(14 021)	-96,23
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				9 816	0,42	(9 816)	-100,00
771800	AUT.PDTS EXCEPT.OP.GEST.			9 816	0,42	(9 816)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital		550	0,02	4 755	0,20	(4 205)	-88,43
775200	CESSION IMMO CORPORELLES	550	0,02	4 755	0,20	(4 205)	-88,43
Total des charges exceptionnelles		7 133	0,27	5 877	0,25	1 257	21,38
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		7 133	0,27	5 116	0,22	2 018	39,45
671200	PENAL.&AMENDES FISC.PENAL			263	0,01	(263)	-100,00
671800	AUT.CHGES EXCEPT/OP.GEST.	7 133	0,27	4 853	0,21	2 281	47,01
Charges exceptionnelles sur opération en capital				761	0,03	(761)	-100,00
675000	VNC			761	0,03	(761)	-100,00
Résultat exceptionnel		(6 583)	-0,25	8 694	0,37	(15 278)	-175,72
Impôts sur les bénéfices		5 530	0,21	2 003	0,09	3 527	176,09
695100	IMPOT SUR LES SOCIETES	5 530	0,21	2 003	0,09	3 527	176,09
Excédent ou déficit de l'exercice		115 339	4,33	(345 686)	-14,77	461 025	133,37
Contributions volontaires en nature		32 819	1,23	30 102	1,29	2 717	9,03
Bénévolat		32 819	1,23	30 102	1,29	2 717	9,03

Détail du Compte de Résultat

		01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
875000	BENEVOLAT	32 819	1,23	30 102	1,29	2 717	9,03
Charges des contributions volontaires en nature		32 819	1,23	30 102	1,29	2 717	9,03
Personnel bénévole		32 819	1,23	30 102	1,29	2 717	9,03
864000	PERSONNEL BENEVOLE	32 819	1,23	30 102	1,29	2 717	9,03